
ОАО «Российские железные дороги:

Частное дошкольное 
образовательное учреждение -
«Детский сад № 230» 
г. Северобайкальск

П Р И К А З  
09 января 2019 года № 55

«О создании объектовых звеньев городских подсистем по предупреждению и ликвида
ции чрезвычайных ситуаций, а также гражданской обороны»

В соответствии с положением о РСЧС и её подсистемах, Федерального закона о гражданской 
обороне, руководствуясь соответствующими нормативными документами РФ и города Севе- 
робайкальска, с задачами и порядком деятельности в ЧС,

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Создать в детском саду Ns 230 объектовые звенья городских подсистем по предупрежде
нию и ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также гражданской обороны.
2. Создать комиссию по чрезвычайным ситуациям (КЧС) в составе 5 человек.
Назначить:
Председателем комиссии по чрезвычайным ситуациям - заведующего Федорову Л.В. 
Заместителем председателя комиссии по чрезвычайным ситуациям - специалиста по охране 
труда Кулик Ю.В.
Членами комиссии по чрезвычайным ситуациям:
- заместителя заведующего по административно-хозяйственной работе Васильковскую Е.Д.;
- старшего электромеханика Рыжкова Ю.Г.;
- председателя ПК Паксюткину С.Н.;
3. Обязанности начальника гражданской обороны (НГО) возлагаю на себя.
4. Назначить:
Заместителем НГО (он же начальник штаба по делам ГО и ЧС) - специалиста по охране 
труда Кулик Ю.В.
Помощником начальника штаба по делам ГО и ЧС - заместителя заведующего по АХР 
Васильковскую Е.Д.
Ответственными ГО:
- оповещения и связи - вахтер Прохорова С.В.,
- охраны общественного порядка — дворник Рязанова Д.С.,
- медицинская помощь — старшая медицинская сестра Забелина Н.П.;
- питание — заведующий складом Ермолаева А.В.
5. Штабу по делам ГО и ЧС совместно с начальниками служб разработать и представить на 
утверждение:
- положение о ГО;
- положение о штабе по делам ГО и ЧС;
- план гражданской обороны;
- план действий по предупреждению и ликвидации ЧС.
Согласование планирующих документов с отделом по делам ГО и ЧС и образования 
представить на утверждение.

Л.В.Федорова


